Муниципальное автономное дошкольное образовательное }шреждение
муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 69»

350002, г. Краснодар, ул. Северная, 432, тел: (861) 255-46-17
ИНН 2310067263 ОГРН 102230161225

02.09.2022
П Р И К А З

№ 143

О пролонгации нормативных правовых актов
по персональным данным

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», с положениями Федерального закона от
27 июля 2006 г. № 152- ФЗ «О персональных данных» (далее - Федеральный
закон «О персональных данных»), рекомендациями Федеральной службы по
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
от 31 июля 2017 г. «Рекомендации по составлению документа, определяющего
политику оператора в отношении обработки персональных данных, в порядке,
установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных», п р и к а з ы в а ю :

1. Пролонгировать следующие нормативно-правовые акты на 2022 - 2023
учебный год:

№
п\п

Наименование документа

1 Положение о порядке организации и проведении работ по обработке и
защите персональных данных, обрабатываемых в информационных
системах МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69»

2 Положение о защите персональных данных воспитанников и их
родителей (законных представителей) МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 69»
Положение об обработке и защите персональных данных работников
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69»

3 Порядок парольной защиты в информационных системах МАДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 69»

4 Порядок доступа сотрудников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад
№ 69» в помещения, в которых ведется обработка персональньк данных

5 Инструкция по внесению изменений в списки пользователей и
наделению их полномочиями доступа к ресурсам информационных
систем МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69»

6 Инструкция администратора информационных систем МАДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 69»

7 Инструкция по действиям пользователей информационных систем в
нештатных ситуациях МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69»

8 Инструкция ответственного за обеспечение безопасности и обработку
персональных данных МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69»

9 Инструкция по установке, модификации и техническому обслуживанию
программного обеспечения и аппаратных средств информационных
систем МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69»

10 Инструкция администратора информационной безопасности
информационных систем МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69»

И Инструкция по порядку проведения проверок состояния защиты
информации МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69»

12 Инструкция пользователя информационных систем МАДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 69»

13 Инструкция по организации резервного копирования и восстановлению
защищаемой информации в информационных системах МАДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 69»

14 Инструкция по организации антивирусной защиты информационных
систем МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69»

15 Перечень должностей МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69»,
замещение которых предусматривает осуществление обработки
персональных данных либо осуществление доступа к персональным
данным

16 Перечень персональных данных, обрабатываемых в МАДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 69»

17 План внутренних проверок состояния защиты информации МАДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 69»

18 Оценка вреда, наносимого субъекту персональных данных,
обрабатываемых в информационных системах МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 69»

19 Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их
представителей МАДОУ, МО г. Краснодар «Детский сад № 69»

20 Политика обработки персональных данных МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 69»

21 Регламент работы по запуску и обновлению антивирусного обеспечения
22 Регламент работы МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69» с

электронной почтой

2. Внести изменения в ’ нормативно-правовые документы по тексту в
части наименования учреждения. Слова МБДОУ заменить на слово
«МАДОУ», слово «бюджетное» заменить на слово «автономное».

3. Считать пролонгированные нормативно-правовые документы
организации, в отношении обработки персональных данных
работников, воспитанников и родителей (законных представителей) с
момента издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 69»

Рассылка: 1 — в дело

Е.Л. Дерюга